1

证券代码：300080         证券简称：易成新能         公告编号：2024-029

河南易成新能源股份有限公司

第六届董事会第十二次会议决议公告

一、董事会会议召开情况

河南易成新能源股份有限公司（以下简称“公司”）第六届董事会第十二次

会议于 2024 年 3月 25 日上午 10:00 通过腾讯会议以现场和视频表决相结合的方

式召开。

本次会议的通知已于 2024 年 3 月 21 日以电子邮件、电话和微信等方式送达

至全体董事。本次会议由公司董事长王安乐先生主持，公司董事会秘书、监事和

部分高级管理人员列席了会议。会议应出席董事 9人，实出席董事 9人，会议的

召集、召开符合《中华人民共和国公司法》、《河南易成新能源股份有限公司章

程》及《董事会议事规则》等有关规定。

二、董事会会议审议情况

经与会董事认真审议，全体董事以记名投票的方式审议并表决了如下议案：

（一）审议通过了《关于补选第六届董事会专业委员会委员的议案》

为保证董事会下属专业委员会正常运行，完善公司治理结构，更好地发挥公

司董事会各专业委员会作用，同意补选杜永红先生担任公司第六届董事会战略委

员会、薪酬与考核委员会委员，任期自本次董事会通过之日起至第六届董事会届

满之日止。补选后各专门委员会委员如下：

序号 专门委员会 主任委员 委员

1 战略委员会 王安乐 王安乐、杜永红、万善福、梁正、吴克

2 提名委员会 梁正 梁正、王安乐、吴克

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整，没有虚假记

载、误导性陈述或重大遗漏。

2

3 审计委员会 张亚兵 张亚兵、王少峰、梁正

4 薪酬与考核委员会 吴克 吴克、杜永红、张亚兵

表决结果：9票同意、0票反对、0票弃权。

（二）审议通过了《关于平煤隆基 N 型单晶 TOPCon 太阳能电池项目技术改

造的议案》

经审核，董事会认为：本次技术改造投资计划的实施将扩充公司 TOPCon 电池

产能，优化产品布局、改善公司盈利能力，同意本议案。

《关于控股子公司实施 N 型单晶 TOPCon 太阳能电池项目技术改造的公告》

详见公司于同日刊登在中国证券监督管理委员会指定创业板信息披露媒体上的

公告。

表决结果：9票同意、0票反对、0票弃权。

（三）审议通过了《关于公司向银行申请 2024 年度综合授信额度的议案》

经审核，董事会认为：根据公司业务发展需要，同意公司向银行申请 2024 年

度综合授信额度 43.11 亿元，以上综合授信额度不等于公司的实际融资金额，实

际融资金额应在综合授信额度内，以银行与公司实际发生的融资金额为准。上述

有关申请授信事项，公司董事会授权公司财务总监签署相关文件，有效期自股东

大会通过之日起 12 个月。

表决结果：9票同意、0票反对、0票弃权。

本议案尚需提交公司 2024 年第三次临时股东大会审议。

（四）审议通过了《关于 2024 年度为下属公司提供担保的议案》

经审核，董事会认为：根据公司下属公司业务发展需要，同意公司 2024 年度

为河南中原金太阳技术有限公司、河南易成瀚博能源科技有限公司、南阳天成新

能源科技有限公司、平煤隆基新能源科技有限公司、河南福兴新材料科技有限公

司、青海天蓝新能源材料有限公司、河南平煤隆基光伏材料有限公司、开封时代

新能源科技有限公司银行授信及融资租赁提供担保，担保金额合计不超过

227,000 万元。

3

《关于 2024 年度为下属公司提供担保的公告》详见公司于同日刊登在中国

证券监督管理委员会指定创业板信息披露媒体上的公告。

表决结果：9票同意、0票反对、0票弃权。

本议案尚需提交公司 2024 年第三次临时股东大会审议。

（五）审议通过了《关于公司为全资子公司及控股子公司融资租赁业务提供

担保暨关联交易的议案》

经审核，董事会认为：公司全资及控股子公司开展融资租赁融资业务，有利

于加快负极材料项目发展，满足下属公司流动资金需求。担保所涉公司经营状况

良好，待项目建成运营后具备较好的偿债能力，关联交易价格公允，均严格遵循

价格公允的市场原则，同意公司为下属子公司提供担保暨关联交易事项。

该议案已经独立董事专门会议提前审议通过，《关于公司为全资子公司及控

股子公司融资租赁业务提供担保暨关联交易的公告》详见公司于同日刊登在中国

证券监督管理委员会指定创业板信息披露媒体上的公告。

因该议案涉及到与公司控股股东中国平煤神马集团下属企业的关联交易，在

中国平煤神马集团任职的公司董事王安乐先生、杜永红先生、王少峰先生、万善

福先生回避表决了本议案。

表决结果：5票同意、0票反对、0票弃权。

本议案尚需提交公司 2024 年第三次临时股东大会审议。

（六）审议通过了《关于全资子公司中原金太阳为其全资子公司流资贷款业

务提供担保的》

经审核，董事会认为：本次担保系公司全资子公司中原金太阳为其全资子公

司的担保行为，公司有能力对被担保人经营管理风险进行控制，河南省旭业供应

链管理有限公司的流资贷款业务是为了更好地满足光伏、风电新能源项目建设及

其日常经营资金需求，有利于支持其正常经营发展，提高公司核心竞争力。

《关于全资子公司中原金太阳为其全资子公司流资贷款业务提供担保的公

告》详见公司于同日刊登在中国证券监督管理委员会指定创业板信息披露媒体上

的公告。

4

表决结果：9票同意、0票反对、0票弃权。

本议案尚需提交公司 2024 年第三次临时股东大会审议。

（七）审议通过了《关于 2024 年度向控股股东支付担保费预计暨关联交易

的议案》

经审核，董事会认为：中国平煤神马控股集团有限公司作为公司控股股东，

为支持公司新能源新材料产业发展，保障项目建设和日常经营所需流动资金，将

持续为公司及子公司融资业务提供担保，同意公司及子公司根据实际担保金额及

担保期限按照不超过年化 1.5%的利率支付担保费用，预计 2024 年度需向中国平

煤神马支付担保费不超过人民币 6,000 万元。

该议案已经独立董事专门会议提前审议通过，《关于 2024 年度向控股股东支

付担保费预计暨关联交易的公告》详见公司于同日刊登在中国证券监督管理委员

会指定创业板信息披露媒体上的公告。

因该议案涉及公司控股股东中国平煤神马控股集团有限公司，在中国平煤神

马控股集团有限公司任职的公司董事王安乐先生、杜永红先生、王少峰先生、万

善福先生回避表决了本议案。

表决结果：5票同意、0票反对、0票弃权。

本议案尚需提交公司 2024 年第三次临时股东大会审议。

（八）审议通过了《关于开展资产池业务的议案》

经审核，董事会认为：同意公司及下属公司与浙商银行合作开展资产池业务，

共享不超过人民币玖亿伍千万元整（9.5 亿元）的资产池额度，即用于该业务的

质押资产累计即期余额不超过人民币玖亿伍千万元整（9.5 亿元），业务开展期

限内该额度可循环使用。

《关于开展资产池业务的公告》详见公司在同日刊登于中国证券监督管理委

员会指定创业板信息披露媒体上的公告。

表决结果：9票同意、0票反对、0票弃权。

本议案尚需提交公司 2024 年第三次临时股东大会审议。

5

（九）审议通过了《关于延长公司向特定对象发行 A 股股票股东大会决议有

效期的议案》

经审核，董事会认为：鉴于公司向特定对象发行 A股股票的股东大会决议有

效期和授权有效期即将届满，为保证公司本次发行后续工作持续、有效、顺利地

进行，同意提请股东大会延长公司向特定对象发行 A股股票股东大会决议有效期。

该议案已经独立董事专门会议提前审议通过，《关于延长向特定对象发行股

票股东大会决议有效期及授权有效期的公告》详见公司于同日刊登在中国证券监

督管理委员会指定创业板信息披露媒体上的公告。

因该议案涉及公司控股股东中国平煤神马控股集团有限公司股份认购事宜，

在中国平煤神马控股集团有限公司任职的公司董事王安乐先生、杜永红先生、王

少峰先生、万善福先生回避表决了本议案。

表决结果：5票同意、0票反对、0票弃权。

本议案尚需提交公司 2024 年第三次临时股东大会审议。

（十）审议通过了《关于提请股东大会延长授权董事会及董事会授权人全权

办理本次向特定对象发行相关事宜有效期的议案》

经审核，董事会认为：鉴于公司向特定对象发行 A股股票的股东大会决议有

效期和授权有效期即将届满，为保证公司本次发行后续工作持续、有效、顺利地

进行，同意提请股东大会延长授权董事会及董事会授权人全权办理本次向特定对

象发行相关事宜有效期。

该议案已经独立董事专门会议提前审议通过，《关于延长向特定对象发行股

票股东大会决议有效期及授权有效期的公告》详见公司于同日刊登在中国证券监

督管理委员会指定创业板信息披露媒体上的公告。

因该议案涉及公司控股股东中国平煤神马控股集团有限公司股份认购事宜，

在中国平煤神马控股集团有限公司任职的公司董事王安乐先生、杜永红先生、王

少峰先生、万善福先生回避表决了本议案。

表决结果：5票同意、0票反对、0票弃权。

本议案尚需提交公司 2024 年第三次临时股东大会审议。

6

（十一）审议通过了《关于召开 2024 年第三次临时股东大会的议案》

经审核，董事会认为：同意公司定于 2024 年 4 月 18 日（星期四）下午 14：

30 在河南省郑州市金水区红专东路 132 号中国平煤神马平美酒店会议室召开

2024 年第三次临时股东大会。

《关于召开 2024 年第三次临时股东大会的通知》详见公司于同日刊登在中

国证券监督管理委员会指定创业板信息披露媒体上的公告。

表决结果：9票同意、0票反对、0票弃权。

三、备查文件

公司第六届董事会第十二次会议决议。

特此公告。

河南易成新能源股份有限公司董事会

二○二四年三月二十六日